venti carcere suo soluti omni ex parte fremeabant turbulenti; hi tam impetu in ædes & ædium tecta, in obvios cives grassabantur, ut adū ac turrium summitates tectis ac tegulis orbarent, homines ex patenibus plateis in sublime abriperent, & vel lapidum acervo alliderent, vel in proximum mare præcipitarent. Ventis hisce foris grassantibus enormes tremotus succedebant, quibus jam terra findi, jam vastis hiatis tecum incolis visa sunt absorberi. Neque tamen hic finis erat horribilium poenarum. Tot malis saxea grando accessit, que calamitatem emittere adauxit; hac enim plurima pars hominum & animalium obtemmotum, sub dio excubantium, percussa est, & peremta, cum fugiunt patesceret. His omnibus malis se novum ex mari junxit, quod ebem alluit; surgebat in altum ferociens pontus & latè omnia ad 4 milia inundabat; stabant in portu 70. naves orientalibus mercibus ostendentes; haec inter se mutuo collisa ad unam absorptæ sunt omnes. Demanum est, quod sequitur: visibantur ante variis in locis Crucifixus Crucis Dominicæ imagines passim Catholicis receptæ; at cum extantisque flagitorum portentis multum fuliginis contraxissent, deinde etiam cultu passim essent destituta, omnes in ictu oculi hominum oculis creptæ evanuerunt, earumque in vicem totidem patibula subiecta sunt vel ex undis vel è terris protrusa, quibus tristissima mortis imago adhuc residuis ex urbe civibus intentabatur. Sic sic reliqui peccatores irato Deo ad misericordia Patrem, per seriam poenitentiam reduci, ut pas proprias & alienas lacrimantibus oculis expiantes, Deoq; genibus affusi vitam porrò vivere ceperunt Deo dignam & homine Christiano.

O! ut tantam tempestatem nostris à cervicibus pius ac misericordus Deus avertat, hodie tam mitem simul & clementem Deum, tam scelorum ultorem Deum, amore simul ac filiali timore amplius amur. Hodie cum infantibus, pueris ac puellis suo Nicolo affusi, vixgam paternam eminè ostensam demississimè exosculamur; illud idem cum magno Patre Augustino inclamantes: Domine, hic ure, hic seca, hic castiga, hic flagella, modò in æternum parcas; sed una que ex oculis, ex animo dirum scelus, Deique tam boni offensam viribus dimovemus, unà culpam omnem maturâ poenitentiâ in expiare satagimus, ut abolitâ culpâ, etiam virgæ, culpæ intentata felicissimè post fata vanescat.

Amen!